



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Dokken 8  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DRIFTSELSKABET AF 8.12.2016 APS**

**KIRKEGADE 49, 6700 ESBJERG**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 26. april 2024

---

Michael John Munk Kristiansen

**CVR-NR. 38 24 25 20**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Driftsselskabet af 8.12.2016 ApS Kirkegade 49 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 38 24 25 20 Stiftet: 8. december 2016 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Michael John Munk Kristiansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

## HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	89.195	48.028	50.019	42.226	41.081
Resultat af primær drift.....	8.617	3.822	8.708	6.721	6.086
Finansielle poster, netto.....	-2.154	-150	-4	-255	-524
Årets resultat.....	5.025	2.859	6.774	5.023	4.327
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	108.361	37.132	35.473	33.057	37.550
Egenkapital.....	30.786	25.762	22.903	16.129	17.106
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-20.798	-4.035	-6.374	-2.247	-2.655
<b>Nøgletal</b>					
Solidsitetsgrad.....	28,4	69,4	64,6	48,8	45,6
Egenkapitalforrentning.....	17,8	11,7	34,7	30,2	28,5

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solidsitetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive restaurationsvirksomhed under McDonalds-konceptet.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 5.025 t.kr.

Selskabet har i 2023 overtaget driften af flere restauranter under McDonalds-konceptet, hvilket har bevirket det øgede aktivitetsniveau og resultat.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende, og på niveau med det forventede.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Finansielle risici

#### Prisrisici

Selskabets indkøb af varer sker i de fleste situationer inden salg, hvilket indebærer en risiko.

#### Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

#### Kreditrisici

Selskabet har gode procedurer for håndtering af kreditrisici og historisk set har selskabet haft uvæsentlige kredittab.

### Miljøforhold

Selskabet har et naturligt fokus på klimapåvirkningen af virksomhedens aktiviteter. Der arbejdes konstat på energioptimering og forbedringer i restauranterne.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes i 2024 et positivt resultat, svarende til et overskud i størrelsesordenen 8-12 mio. kr. før skat.



## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>89.194.713</b>	<b>48.028.030</b>
Personaleomkostninger.....	1	-69.314.022	-37.821.829
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-11.263.231	-6.384.638
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>8.617.460</b>	<b>3.821.563</b>
Andre finansielle indtægter.....		0	111.522
Øvrige finansielle omkostninger.....	2	-2.154.117	-261.595
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>6.463.343</b>	<b>3.671.490</b>
Skat af årets resultat.....	3	-1.438.488	-812.666
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	4	<b>5.024.855</b>	<b>2.858.824</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder.....		1.236.192	687.903
Goodwill.....		56.028.487	5.355.847
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>57.264.679</b>	<b>6.043.750</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		12.724.383	8.498.071
Indretning af lejede lokaler.....		26.603.336	12.458.519
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		269.459	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>39.597.178</b>	<b>20.956.590</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		76.320	43.606
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		1.845.000	864.200
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>1.921.320</b>	<b>907.806</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>98.783.177</b>	<b>27.908.146</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.234.633	954.200
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>2.234.633</b>	<b>954.200</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		70.125	19.097
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		119.445	5.491.396
Andre tilgodehavender.....		5.910.266	1.689.202
Periodeafgrænsningsposter.....	8	1.109.853	995.373
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>7.209.689</b>	<b>8.195.068</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>134.000</b>	<b>75.000</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>9.578.322</b>	<b>9.224.268</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>108.361.499</b>	<b>37.132.414</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b> kr.	<b>2022</b> kr.
Anpartskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		30.736.433	25.711.578
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>30.786.433</b>	<b>25.761.578</b>
Hensættelser til udskudt skat.....	9	3.513.000	551.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.513.000</b>	<b>551.000</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		96.220	65.387
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		12.590.109	5.903.665
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	10	51.424.374	0
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		0	8.000
Selskabsskat.....		264.488	997.666
Anden gæld.....		9.686.875	3.845.118
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>74.062.066</b>	<b>10.819.836</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>74.062.066</b>	<b>10.819.836</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>108.361.499</b>	<b>37.132.414</b>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Koncernregnskab	14		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	50.000	25.711.578	25.761.578
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		5.024.855	5.024.855
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>50.000</b>	<b>30.736.433</b>	<b>30.786.433</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	157	96	
Løn og gager.....	65.135.342	34.929.321	
Pensioner.....	2.406.120	1.827.284	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.772.560	1.065.224	
	<b>69.314.022</b>	<b>37.821.829</b>	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
<b>Øvrige finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.594.061	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	560.056	261.595	
	<b>2.154.117</b>	<b>261.595</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	264.488	997.666	
Regulering af udskudt skat.....	1.174.000	-185.000	
	<b>1.438.488</b>	<b>812.666</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>4</b>
Overført resultat.....	5.024.855	2.858.824	
	<b>5.024.855</b>	<b>2.858.824</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023.....	1.050.000	7.800.000	
Tilgang.....	613.401	28.038.000	
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed.....	0	30.000.000	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>1.663.401</b>	<b>65.838.000</b>	
Afskrivninger 1. januar 2023.....	362.097	2.444.153	
Årets afskrivninger .....	65.112	3.026.130	
Af- og nedskrivninger ved fusion og køb af virksomhed.....	0	4.339.230	
<b>Afskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>427.209</b>	<b>9.809.513</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>1.236.192</b>	<b>56.028.487</b>	

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
		Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	25.448.911	20.532.346	0
Tilgang.....	6.727.777	13.801.241	269.459
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed.....	4.286.845	4.576.390	0
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>36.463.533</b>	<b>38.909.977</b>	<b>269.459</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	16.950.840	8.073.827	
Årets afskrivninger .....	4.970.963	3.201.026	
Af- og nedskrivninger ved fusion og køb af virksomhed.....	1.817.347	1.031.788	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>23.739.150</b>	<b>12.306.641</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..</b>	<b>12.724.383</b>	<b>26.603.336</b>	<b>269.459</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>7</b>
		Andre værdipapirer og kapitalandele	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....		43.606	864.200
Tilgang.....		32.714	980.800
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>76.320</b>	<b>1.845.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>76.320</b>	<b>1.845.000</b>
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>8</b>
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende 2024.			
<b>Hensættelser til udskudt skat</b>			<b>9</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver.			
		2023 kr.	2022 kr.
Udskudt skat vedrører:			
Immaterielle aktiver.....		5.226.000	1.051.000
Materielle aktiver.....		-1.777.000	-536.000
Tilgodehavender.....		64.000	36.000
		<b>3.513.000</b>	<b>551.000</b>

## NOTER

			Note
Udskudt skat 1. januar.....	551.000	736.000	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	1.174.000	-185.000	
Tilgang ved virksomhedskøb.....	1.788.000	0	
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>3.513.000</b>	<b>551.000</b>	
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>			<b>10</b>
Selskabet indgår i en koncern, der anvender en cash pool ordning som en del af sit samlede likviditetsberedskab, hvor moderselskabet er topkontohaver. I posten gæld til tilknyttede virksomheder indgår derfor mellemværende fra cash pool ordningen med 19.913 t.kr. pr. 31.12.2023. Posten udgjorde et tilgodehavende på 3.709 t.kr. pr. 31.12.2022			
<b>Eventualposter mv.</b>			<b>11</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>			
Selskabet har indgået sædvanlige husleje- og franchiseaftaler med Food Folk Danmark ApS.			
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Holdingselskabet af 12.10.2016 ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.			
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			<b>12</b>
<b>Sikkerhedsstillelser overfor tilknyttede virksomheder</b>			
Selskabet har kautioneret ubegrænset for tilknyttede virksomheders bankgæld. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 99.600 t.kr. pr. 31.12.2023.			
<b>Nærtstående parter</b>			<b>13</b>
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:			
<b>Bestemmende indflydelse</b>			
Michael John Munk Kristiansen, Esbjerg (ultimativ ejer). Holdingselskabet af 12.10.2016 ApS, Esbjerg (moderselskab)			
<b>Transaktioner med nærtstående parter</b>			
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.			
<b>Koncernregnskab</b>			<b>14</b>
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Holdingselskabet af 12.10.2016 ApS, Esbjerg.			
